

ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO

Local Saltinho-SC
 Endereço Avenida Alfredo Jacomo Scopel
 Projeto Troca de grama da praça publica
 Área 2025,81m²

ITEM	SERVIÇO/MATERIAL	Unid.	Qtd	Custo	Total	%
1	Limpeza de terreno com remoção de camada vegetal	m ²	2025,81	0,1875	379,84	1,25%
2	Revolvimento, destorroamento de superfície vegetal e nivelamento	m ²	2025,81	2,4500	4963,23	16,27%
3	Calcário dolomítico	kg	303,87	0,1000	30,39	0,10%
4	NPK 10-10-10	kg	202,581	2,1000	425,42	1,39%
5	Plantio de grama	m ²	2025,81	1,5000	3038,72	9,96%
6	Grama esmeralda	m ²	2025,81	6,0000	12154,86	39,86%
7	Muda de flor - Amor perfeito	UN	100,00	0,8000	80,00	0,26%
8	Muda de flor Boca de Leão	UN	100,00	0,8000	80,00	0,26%
9	Vaso de plástico para plantio de flores - Diâmetro 45cm / altura entre 40 e 50cm	UN	32,00	37,0000	1184,00	3,88%
10	Cachepot 50x50x50cm	UN	32,00	255,0000	8160,00	26,76%
TOTAL					30496,46	100,00%

OBSERVAÇÕES

* BDI ADOTADO 25%, INCLUSO NO VALOR DE CADA ITEM

Saltinho - SC: Junho de 2016

Prefeitura Municipal de Saltinho/SC
 CNPJ: 01.612.844/0001-56

Gustavo dos Santos
 Engenheiro Civil - CREA/PR 145103/D
 visto/SC 134776 4